



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 30/2017 dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Žádost o poskytnutí informací – podána dne 15. 11. 2017

Žádost:

*Žádám informaci:*

*Jak jsou motivováni občané k třídění odpadů.*

*Kolik činil tříděný odpad na osobu/rok 2016.*

*Kolik činil komunální odpad na osobu/rok 2016.*

*K jakému účelu byla použita odměna za tříděný odpad ve výši 153.182,- Kč.*

*O kolik byl snížen komunální odpad po zavedení svozu bio odpadu.*

*Jak je finančně zvýhodněn občan, který neprodukuje bio odpad. Využívá kompostér.*

*Žádám kopii smlouvy na svoz komunálního i bio odpadu, uzavřenou mezi Obcí Sobotín a svozovou firmou.*

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Jak jsou motivováni občané k třídění odpadu - články v novinách (obecních, celostátních), mediální kampaň, televizní a všudypřítomná osvěta.
2. Kolik činil tříděný odpad na osobu/rok 2016 - 36 kg na osobu/rok
3. Kolik činil komunální odpad na osobu/rok 2016 - 158 kg na osobu/rok
4. K jakému účelu byla použita odměna za tříděný odpad ve výši 153.182,- - Na úhradu odpadů (navyšování cen odpadů – nezvyšování poplatků).
5. O kolik byl snížen komunální odpad po zavedení svozu bio odpadu - rozdíl 2015-2016 činí 36 tun ve prospěch.
6. Jak je finančně zvýhodněn občan, který neprodukuje bio odpad a využívá kompostér - není zvýhodněna nebo zatížena žádná ze stran obyvatel (svoz bioodpadu hradí obec Sobotín).
7. Žádám kopii smlouvy na svoz komunálního i bio odpadu, uzavřenou mezi Obcí Sobotín a svozovou společností - dodáno v kopii a zasláno dle požadavků elektronicky.

Odpověď na žádané informace byla z důvodu podané stížnosti odeslána dne 5. 1. 2018.